[image: image1.jpg]

РОССИЯФЕДЕРАЦИЯЗЫ                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН
                 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТİРİ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

        РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ         КАЛИНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.06. 2016 г.   №   192  -п

с. Калинино

О внесении изменений в постановление администрации Калининского сельсовета от 22.07.2014 г. № 140-п « Об утверждении комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Калиниснкого сельсовета  и урегулированию конфликта интересов по рассмотрению результатов, полученных в ходе контроля за расходами муниципальных служащих алминистрации Калининского сельсовета»

В соответствии с Федеральным Законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам, Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821    «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» администрация Калининского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить наименование утвержденного Положения и читать его в следующей редакции: «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Калиниснкого сельсовета  и урегулированию конфликта интересов по рассмотрению результатов, полученных в ходе контроля за расходами муниципальных служащих алминистрации Калининского сельсовета»
         2. Пункт 1.Положения читать в следующей редакции:
«1. 1) Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия), образуемая  в администрации Калининского сельсовета.

      2)  Комиссии в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Республики Хакасия, а также настоящим Положением.

      3) Основной задачей комиссии является содействие государственным органам:
         а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);
      б) в осуществлении в государственном органе мер по предупреждению коррупции.
   4) Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы.
  5) Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Калининский сельсовет осуществляет контроль за расходами муниципального служащего, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей. Комиссия не позднее чем через два рабочих дня со дня получения решения об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей обязана уведомить его в  письменной форме о принятом  о принятом решении и о необходимости представить сведения. В уведомлении должна содержаться информация о порядке представления и проверки достоверности и полноты этих сведений».
3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Калининского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Медведеву М.С.

Глава

Калининского сельсовета                                                       И.А. Сажин